
Armádní servisní, příspěvková organizace
Podbabská 1589/1
160 00 PRAHA 6 - Dejvice

Bylnice 22.3.2022

Odstoupení od smlouvy dle ust. § 2006 občanského zákoníku

Dne 2. prosince 2021 uzavřely smluvní strany Armádní servisní, příspěvková organizace, IČ: 
60460580, se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice (dále jen „kupující") a 
Waldera s.r.o., IČ: 03796876, se sídlem Vlárská 321, 763 31 Brumov - Bylnice (dále jen 
„prodávající") kupní smlouvu, na základě které se prodávající zavázal dodat kupujícímu 258 
tun dřevěných pelet, včetně dopravy cisternou s pneumatickým vyprazdňováním a uložení 
pelet foukáním a kupující se zavázal za to zaplatit pevně stanovenou, nepřekročitelnou cenu.

Oběma smluvními stranám je dostatečně známo, že od 24. února 2022 probíhá válečná agrese 
Ruské federace vůči Ukrajinské republice. V tomto kontextu došlo k neočekávanému a 
extrémnímu nárůstu cen jak na straně komodity dřevěných pelet, tak především v oblasti 
dopravy, kdy od doby uzavření kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím vzrostla zcela 
zásadním způsobem cena nafty a pohonných hmot obecně.

Zobecněním shora popsané situace došlo k následujícím následků, které se neopominutelně 
dotýkají prodávajícího (i) nedostatek věcí a materiálů pro realizaci kupní smlouvy z důvodů 
nepředvídatelných omezení vývozu, výroby a poskytování některých služeb, (ii) pokles 
pracovníků, (iii) extrémní a nepředvídatelné zdražování vstupů takřka na denní bázi.

Všechny tyto negativní následky vznikají nezávisle na vůli prodávajícího a jsou mimořádné, 
nepředvídatelné a nepřekonatelné. Tyto negativní následky pak podstatným způsobem mění 
okolnosti, za kterých prodávající uzavřel dne 2. prosince 2021 s kupujícím kupní smlouvu na 
dodávku pelet s dopravou ve sjednaných nepřekročitelných cenách.

Vzhledem k výše uvedenému nezbývá prodávajícímu než využít ustanovení §2006 odst. 1 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a odstupuje od kupní 
smlouvy ze dne 2.12.2021 mezi kupujícím a prodávajícím na dodávku dřevěných pelet 
s dopravou cisternou s pneumatickým vyprazdňováním.

Platnost a účinnost kupní smlouvy shora popsané skončí dnem 30.4.2022.


